山 看 協 第 1 4 9 号

平成 27 年 1 月 8 日

   施 設 長

              様

  所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                               会 長  吉村喜代子

                                                    同  医療安全推進委員会

                                                       委員長    安永 彰子

                                              （公 印 省 略）

平成26年度 医療安全管理者研修会の開催について（再通知）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  平素から本会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、医療安全管理者養成研修修了者や医療安全業務従事者を対象とした下記の研修

会等を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、貴所属の該当者への周知と参加についてご配

慮をいただきますようお願い申し上げます。

なお、今回は、既に平成 26年 12月に募集をしたものの再募集です。

記

１ 平成 26年度医療安全管理者養成研修修了者フォローアップ研修

１）日    時     平成 27年 2月 6日（金）9：30～12：00（受付 9 :00～）

２）内  容    テーマ「自己課題に対して取り組んだこと、困ったこと」
グループワーク                 ※別添プログラム参照

   ３）対 象 者   平成 26年度医療安全管理者養成研修修了者

           （平成 26年 8～9月に実施された山口県看護協会医療安全管理者養成研

修の修了生が対象です。）

   ４）受 講 料   無料

   ５）申し込み   別紙申込書を平成 27年 1月 20日（火）までに FAXまたは郵送で

            山口県看護協会に提出してください。

※平成26年度医療安全管理者養成研修受講者には必須と考えています。

２ 平成 26年度医療安全管理者交流研修会

１）日    時     平成 27年 2月 6日（金）13：00～16：00（受付 12 :30～）

２）内   容   テーマ：「アンガーマネジメントを医療安全に活用しよう」（仮テーマ）

一般社団法人日本アンガーマネジメント協会

ファシリテーター  福成 二三代 氏

            情報提供等            ※別添プログラム参照
   ３）対 象 者    山口県医療安全管理者養成研修修了者  定員 80名程度

   ４）受 講 料   山口県看護協会会員    2,000円      非会員  4,000円

      ５）申し込み   別紙申込書を平成 27年 1月 20日（火）までに FAXまたは郵送で

            山口県看護協会に提出［午前中の研修に引き続き参加する場合も、別
に申し込みが必要です。］してください。

６） その他    平成 26年度医療安全管理者養成研修修了者フォローアップ研修受講者

も受講が可能です。（受講料が必要です。）

            研修内容等状況によっては受講人数を制限させていただく場合があり

ますのでご了承ください。

※参考

※②平成 26年度医療安全管理者交流研修会は、平成 23年度過去 4年間の山口県看護協会医療安全管理者

養成研修の修了生を対象としています。

※申し込み・問合せ

 山口県看護協会 事業課 〒747-0062  防府市上右田 2686

             TEL  0835-28-7512       FAX   0835-24-1230   （担当 稲垣）

研修名
①26年度 医療安全管理者養成研修修了者

フォローアップ研修
②平成 26年度医療安全管理者交流研修会

テーマ等
医療安全管理者養成研修修了者フォロー

アップ研修

アンガーマネジメントを医療安全に活用しよ

う（仮）

講 師 医療安全推進委員会委員等

一般社団法人日本アンガーマネジメント協会

シニアファシリテーター

   福成 二三代 氏

日 程 平成 27年 2月 6日（金） 平成 27年 2月 6日（金）

時 間 9：30～12：00（2.5時間） 13：00～16：00（3時間）

申込期限 平成 27年 1月 20日（火） 平成 27年 1月 20日（火）

定 員  80名程度

対象者
①平成26年度山口県看護協会医療安全管理

者養成研修の修了者

①山口県看護協会医療安全管理者養成研修

修了者

研修の

ねらい

研修受講後の自己の実践について振り返

り、より良い実践方法について考える。

医療安全管理者養成研修修了者が、モチベーシ

ョンを維持し、ネットワークを構築する一助と

なる。

受講料 無料 会 員 2,000円  非会員 4,000円

備 考

「自己課題に対して取り組んだこと、困っ

たこと」についてグループワークをする。

引き続き、午後の『医療安全管理者交流研

修会』に参加することも可能である。（受講

料は必要。）

昨年度好評につき、今回は入門編、基本をふま

えて、演習による実践を学び、受講生の交流を

図ることもねらいとした。

※状況により人数制限をさせていただく場合

もあります。